ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THẠCH ĐẠN

số: 178/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGIIỈA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Dạn, ngày 19 tháng 07 nãm 2022

QIỈYẺT ĐỊNH
Kiện toàn Tổ hòa giải thôn Nà Lệnh

C HỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XẢ THẠCH ĐẠN

Căn cử Luật Tó chức chinh quỵển địa phương ngày 19/6/2015; Căn cử Luật
sửa đổi, hố sung một sổ điểu Luật To chức Chinh phù và Luật tỏ chirc chinh quyển
địa phicơng ngày 22/11/2019;

Cân cử Luật Hòa giải cơ sớ năm 2013;
Căn cứ Nghị định số ỉ  5/20 Ị 4/NĐ-CP ngày 27/02/2014 quy định chi tỉẻl một

so biện pháp thi hành Luật Hòa giãi ơ cơ sở;
Căn cử Nghị quyết liên tịch sổ 01/2014/NQL T/CP'UBTƯMTTỌ Việt Nam.

ngày 18/1 ỉ/20ỉ 4 cua Chinh phu - Uy ban Trung ương Mật trận Tó quốc Việt Nam;
Càn cứ Danh sách để nghị công nhận hòa giai viên thôn Nà Lệnh;
Xét để nghị cua Công chức Tư pháp -  hộ tịch xã.

Diều 1. Kiện toàn Tô hòa giái thôn Nà Lệnh gồm các ông, bà cỏ tén sau:
1. Ông Nòng Văn Thụ - Tổ trướng
2. Bà Nòng Thị Giang - Tổ phỏ
3. Bả Đinh Thị Bich - Tỏ viên
4. Ông Triệu Viết Văn - Tồ viên
5. Bả I ỉoang Vãn Thảng - Tồ viên
6. Ỏng Nông Văn Nam - Tố viên
Điều 2. Chức nàng, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ hòa giải:
1. Tồ chức thực hiện hòa giái.
2. Tô chức trao đỏi kinh nghiệm, thảo luận cảc giãi pháp đè tiến hảnh hòa giải

vụ, việc phức tạp.
3. Phối hợp với Ban cóng tác Mặt trận, Chi hội phụ nừ, Chi đoàn thanh niẻn,

Chi hội cựu chiến binh, Chi hội nóng dân, Chi hội người cao tuổi, các tổ hòa giải và
tồ chức, cả nhàn khác trong hoạt dộng hòa giãi ở cơ sớ.

4. Kiến nghị với Uy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã, Uỷ ban nhản dàn
cấp xã về hoạt dộng hòa giải ở cơ sở, các điếu kiện cần thiết cho hoạt động hòa giải
ở cơ sở.

5. Đề nghị khen thướng tổ hòa giải, hỏa giải viên có thảnh tích xuất sắc trong
công tác hỏa giãi.

Diều 3. Ọuyết định này cỏ hiệu lực kể từ ngày ký và thay thể quyết định sổ:
70/ỌĐ-UBNL) ngày 24/1/2019 cua Chủ tịch UBND xã Thạch Đạn.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 4. Văn phòng ú y  ban nhản nhân xã; thường trực Uỷ ban MTTQ Việt
Nam xà; công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; cồc ban ngành đoàn thẻ cùa xà; Trướng
thôn, Irưởng Ban cóng tác mặt trận thôn Nà Sla vả các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hãnh Quvết định này7.

\ ơ i  n h ậ n :
- Nlur Dièu 4;
* Phóng Tư pháp huyện,
- TI Dâng úy. HĐND xả;
-CT. K  I UBND x i;
- Lưu: VT. TP.